全 住 協 第 １７６ 号

平成２８年９月１２日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

流通委員長  濵  田  繁  敏

サブリースに関するトラブルの防止について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、国土交通省から以下のとおり周知依頼がありましたのでお知らせします。な

お、１０月１４日開催の不動産仲介セミナー（８月１８日付、全住協第１４４号）は、

賃貸住宅管理業者登録制度の改正についても概要説明をしますのでご参加ください。

                                 敬 具

記

１．送付資料 サブリースに関するトラブルの防止に向けて

       ※本文中の賃貸住宅管理業者登録制度については、賃貸住宅管理業者

登録制度の一部改正について（８月２４日付、全住協第１５６号）

をご参照ください。

２．参考ＨＰ (1)賃貸住宅管理業者登録制度

http://www.mlit.go.jp/totikensangyo/const/tintai/

(2)「賃貸住宅管理業者登録規程」及び「賃貸住宅管理業務処理準則」

の改正

http://www.mlit.go.jp/report/press/totikensangyo16_hh_000136.html

(3)宅地建物取引業法 法令改正・解釈について

http://www.mlit.go.jp/totikensangyo/const/1_6_bt_000268.html#saikin

３．問合せ先 事務局 原田 ＴＥＬ ０３-３５１１-０６１１

   以 上